





Kształt socjalistycznej gospodarki

O RYNKU NA TRZEŹWO

Ożywienie polityczne cechujące ostatnio życie społeczne w Polsce...

tach zbudzeń. Ekonomiści natomiast doskonalą wiedzę, że w naszych czasach klient jest zdobywany.

WOLUNTARYZM przejawiał się w negowaniu praw ekonomicznych i zastępowaniu ich działaniem administracyjnym.

nek będą w najbliższym czasie używały nasze piękne panie, podobnie jak „wielcy krawcy” z olbrzymich domów mody...

Tej sytuacji nie zmienia fakt, że wielu konsumentów jest przeświadczonych, że kupują to co się im podoba...

Na jeziorze Szląg koło Ostródy magazynuje się drewno uzyskane z okolicznych lasów.

CAF - Moroz

Narzucany klientowi popyt nie dotyczy oczywiście jego elementarnych potrzeb...

CZY to, co powiedzieliśmy oznacza, że rynek przestał odgrywać jakąkolwiek rolę w programowaniu produkcji...

go ustalania wielkości i asortymentu produkcji.

Centralny planista ustala globalną ilość gatunków i rodzajów stali, nie ustala natomiast produkcji wszystkich profili...

Sumując, można stwierdzić, że regulowanie produkcji przez rynek jest przeżytkiem, że trzeba ją oprzeć na planowaniu...

Bronisław LEWICKI

Konfrontacje przykre i pouczające

Już od 23 lat katolicy polscy oczekują na uregulowanie przez Watykan sprawy administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich i Północnych.

MIMO wielokrotnie ponawianych żądań sprawa ta nie została załatwiona. Stolica apostolska nie wycofała żadnych wniosków...

Co prawda Jan XXIII mówił, podczas audiencji udzielonej biskupom polskim w październiku 1962 roku, o „ziemiach po wiekach odzyskanych” przez Polskę...

Niektórzy obroncy postępowania kurii rzymskiej utrzymują, że opieszałość władz papieskich w załatwianiu spraw związanych z przesunięciem granic diecezji nie powinna budzić zdziwienia...

Południowy Wietnam: Istota partyzanckiej ofensywy

Od kilku tygodni trwa w pld. Wietnamie druga tegoroczna ofensywa partyzancka. Syczeńnio-lutowa ofensywa sił FWN propagandą amerykańską usiłowała początkowo potraktować jako jednorazowy zryw...

OKAZAŁO się, że mimo jakoby coraż skuteczniejszych bombardowań lotnictwa USA, akcji pacyficykacyjnych oraz jakoby wybitnie owocnych akcji ekwip „czarnych piżam” (ekipy rządowe, których celem było oczyszczenie spacyfikowanych wsi z „elementów podejrzanych”)

Tegoroczne działania bojowe FWN opierają się na nowych założeniach taktycznych. Po raz pierwszy w historii wojny wietnamskiej działania Frontu koncentrują się głównie w Sajgonie...

nie otarła się bezpośrednio o nich, o ich domy, rodziny, dopóty dla nich problem jej zakończenia leżał tylko i wyłącznie w kategoriach zwycięstwa militarnego.

Nie wydaje się, aby było to cele wyłącznie militarne. Dotychczas, gdy wojna toczyła się głównie w dżunglach i na ryżownikach, reżim i jego zwolennicy dzięki amerykańskim pieniądзом mogli wygodnie i bezpiecznie żyć w miastach.

FWN w połowie ub. roku ocenając sytuację we wnętrzu kraju, doszedł do wniosku, iż dojrzały warunki zarówno wewnątrz kraju, jak i warunki militarne, by przystąpić do działań, których uwienczeniem będzie pokój w Wietnamie.

Na ocenę tę złożyły się: coraż bardziej wzrastające wydatki USA na wojnę wietnamską, wydatki, które wyraźnie już odbiły się na życiu gospodarczym i społecznym USA.

FRONT uważa, iż przzerwycenie walk do miast wykaże nie tylko wzrost sił militarnych Frontu i bezsilność wojsk amerykańsko-sajgonińskich, ale stwarzając rzeczywiste zagrożenie dla życia i majątku zwolenników rządu sajgonińskiego...

W kwietniu 1968 r. w sajgonińskiej dzielnicy Cholon obradowała (tajnie) Unia Narodowych Demokratycznych i Pokojowych Sił Wietnamu, stanowiąca formę podziemnego parlamentu pld. Wietnamu...

W czerwcu br. gazeta DRW „Nhan Dan” ujawniła, iż głównym celem FWN jest utworzenie rządu koalicyjnego na szerokiej platformie narodo-demokratycznej.

Program polityczny tego rządu obejmowałby: zjednoczenie całego narodu, zadanie zdecydowanej klęski agresorom amerykańskim, obalenie administracji w Sajgonie, utworzenie szerokiej koalicji narodo-demokratycznej, budowę niezależnego, demokratycznego, pokojowego, neutralnego i prosperującego Wietnamu...

Utworzenie przez siły narodo-wywozwolencze rządu podziemnego postawiłoby Amerykanów przed nową, bardzo dla ich planów niebezpieczną sytuacją, powstania reprezentacji narodowej, od rozmów z którą zależeć będzie tryb i forma zakończenia interwencji zbrojnej USA w pld. Wietnamie.

Stanisław MARKIEWICZ Jerzy LISZEWSKI



CAF - Moroz

Elbląski „Styren” dla rynku i kooperanta

W popularnym „Styrenie”, czyli Elbląskich Zakładach Tworzyw Sztucznych Przemysłu Terenowego, jak zwykle w przemyśle terenowym, od wielu rodzajów produkcji i to z różnorodnego surowca — od tradycyjnego drewna, do tworzyw sztucznych...

kład, jest terenem budowy. Rozpoczęto bowiem pierwsze prace związane ze wzniesieniem nowej hali. Rok na stępnym, rok niepełnym jeszcze rozmachu inwestycyjnego, przyniesie dalszy wzrost nakładów.

Analizując dzisiejszą strukturę produkcji „Styrenu” dochodzimy do wniosku, iż jest to nietypowy zakład dla przemysłu terenowego. Przemysłu, którego główną ambicją jest przede wszystkim wytwarzanie artykułów przeznaczonych bezpośrednio na rynek.

Robi się tu pokrywy termosów, tac, szafka, sedesy z mas plastycznych — z pewnością artykuły przeznaczone bezpośrednio na rynek. Motorówki, a właściwie ich kadłuby, jakimi wyczynowe — towar przeznaczony dla klienta raczej wyjątkowego. Maskownice do telewizorów „Atol”, nakładki tablicy rozdzielczej dla samochodu „Warszawa”, nakładki i deski rozdzielcze do samochodu „Fiat”...

PRZED „Styrenem” jest wielka przyszłość. Do roku 1972 zakład otrzyma 30 mln złotych na inwestycje. Pierwsze 3,5 mln zostanie przebronione jeszcze w tym roku.

bianych części, w najbliższym czasie wejda do produkcji listwy wykańczające i podłogietniki przeznaczone dla „Polskiego Fiatu”. Z momentem zakończenia robót budowy zakładu, wartość części wytwarzanych w ciągu roku na polsku „Fiatu” wyniesie około 150 mln złotych.

Troską zjednoczenia jest jednak dawanie produkcji dla szerszego odbiorcy, co jest głównym założeniem przemysłu terenowego. Bo bardzo to ładnie, że zakład idzie naprzeciw potrzebom przemysłu samochodowego — elektronice, ale rynek potrzebuje również przedmiotów codziennego użytku, pudełek, pokrywek czy tac z mas plastycznych i przedmioty te również ktoś produkować musi.

Dzisiejsza produkcja Elbląskich Zakładów Tworzyw Sztucznych została ukształtowana pod dużym naciskiem potrzeb wielkich zakładów przemysłowych, niemniej jednak przewidywane jest takie sterowanie zakładem, aby obok współpracy z przemysłem nie cierpiały interesy rynku.

GRANICE SUWERENNOŚCI KLIENTA

W czasach przedmonopolistycznego kapitalizmu, klient w większym niż przedtem stopniu, określał produkcję. Jego potrzeby, gusty decydowały o popycie. Obecnie suwerenność klienta jest coraz bardziej ograniczana przez wielkie koncerny i monopole kapitalistyczne i to w skali międzynarodowej.

Klientowi towar jest narzucany. Wreszta inaczej być nie może. Dotyczy to zwłaszcza nowych wyrobów nie znanych uprzednio na rynku. Potężna reklama, oddziaływanie środków masowego przekazu, film, teatr, a nawet literatura wpływają na kształtowanie gustów, postaw życiowych, a tym samym określają w znacznej mierze zapotrzebowanie na dobra materialne i nie tylko materialne.

Wielkie koncerny kosmetyczne ustalają jakich szminki...



Zmiana warty przed Mauzoleum Atatürka w Ankarze. CAF - Keystone

